Bagian dalam cungkup ini dihiasi dengan

kurung kurawal, penampil candi, bingkai cermin dengan sulur, dan palang

Yunani, dengan hiasan jirat berbentuk persegi panjang. Lingkaran sinar

berbentuk Surya Majapahit menjadi tema hias yang menarik (Pampang,

2016).

2. Masjid

Masjid Mantingan dibangun pada tahun 1481 Saka atau 1559 M,

sesuai dengan candrasengkala yang terukir pada mihrab Masjid Mantingan.

Candrasengkala ini memiliki tulisan "Rupa Brahmana Warna Sari". Masjid

Mantingan merupakan masjid kedua setelah Masjid Agung Demak. Raden

Toyib, putra Syech Muhayat Syah, sultan Aceh, terlibat dalam